
 
Российская Федерация                                                                                                                                                    

Самарская область 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 
От 13 апреля 2017 года         № 9 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙСАМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 16 ИЮНЯ 2009 ГОДА №10 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ УСТРОЙСТВЕ И БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ 

В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ВЫСЕЛКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ»» 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области и на основании протеста Прокуратуры 

Ставропольского района № 07-17-2017 от 31.03.2017 года,  

 

Собрание представителей сельского поселения Выселки, РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 16.06.2009 года №10 «Об утверждении положения о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области» следующие изменения: 

2. Подпункт 9 пункта 7 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

9) определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных 

средств, являющихся казенными учреждениями 

3. Подпункт 10 пункта 7 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

10) формирует и утверждает государственные (муниципальные) задания. 

4. Подпункт 11 пункта 7 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

11) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных 

инвестиций, определенных настоящим Кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их 

предоставлении. 
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5. Подпункт 12 пункта 7 статьи 5 изложить исключить. 

6. Дополнить пункт 5 статьи 5 Положения подпунктами 13; 14; 15 следующего содержания: 

13) ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на 

основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 

14) предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и 

юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, 

являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных 

платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 

210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"; 

15) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет. 

7. Дополнить пункт 8 статьи 5 Положения подпунктом 3.1 следующего содержания: 

3.1) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных 

инвестиций, определенных настоящим Кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их 

предоставлении. 

8. Дополнить пункт 6 статьи 13 Положения подпунктом 7 следующего содержания: 

7) Отчет об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего 

финансового года утверждается соответственно Правительством Российской Федерации, высшим 

исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, местной 

администрацией и направляется в соответствующий законодательный (представительный) орган и 

созданный им орган внешнего государственного (муниципального) финансового контроля. 

9.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 

поселения Выселки» 

 

 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Выселки 

 

___________________/О.В. Дубылкина/ 

И.о. главы сельского поселения Выселки 

 

 

___________________/В. А. Анциферова/ 
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Уважаемые налогоплательщики транспортного налога! 

 

 Информируем о том, что Налоговым кодексом Российской Федерации (статья 

361.1), начиная с 2015 года предусмотрена налоговая льгота, освобождающая от 

уплаты транспортного налога физических лиц в отношении транспортного средства, 

имеющего разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн, зарегистрированного в 

реестре транспортных средств системы взимания платы.  

 Налоговая льгота может предоставляться: 

а) в виде полного освобождения от уплаты налога, если внесенная плата в счет 

возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования 

федерального значения вышеуказанными транспортными средствами (далее – плата), 

превышает или равна сумме налога за данный налоговый период; 

б) в виде налогового вычета, уменьшающего налог на сумму платы, если налог 

превышает сумму платы, уплаченную в данном налоговом периоде.  

Для использования льготы физическое лицо представляет в налоговый орган по 

своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы (в т.ч. может 

воспользоваться личным кабинетом налогоплательщика на сайте www.nalog.ru) и 

документы, подтверждающие право на налоговую льготу (например, информация о 

состоянии расчетной записи за соответствующий налоговый период, распечатанная 

пользователем из своего личного кабинета на сайте www.platon.ru). 

Заявление о предоставлении налоговой льготы рекомендуем представить в 

налоговый орган до начала массового расчета транспортного налога за 2016 год – до 1 

мая т.г. Дополнительную информацию можно получить по бесплатному телефону 

Единого контакт-центра ФНС России: 8 800-222-22-22 или на сайте www.nalog.ru. 
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